

**FORUM NAZIONALE TERZO SETTORE
BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2011**

STATO PATRIMONIALE					
A T T I V I T A'	ANNO	ANNO	P A S S I V I T A'	ANNO	ANNO
	2011	2010		2011	2010
CASSA E BANCHE	62.381,53	17.841,82	DEBITI	200.434,66	72.796,19
Cassa contanti	1.209,04	742,38	Fornitori	152.924,58	35.196,49
Banche	61.172,49	17.099,44	Erario e istituti previdenziali	25.237,37	14.953,99
			Diversi	22.272,71	22.645,71
CREDITI	237.839,33	486.391,34	RATEI E RISC. PASS.	850,00	378.002,75
Associati	27.950,00	37.300,00	Ratei passivi	0,00	0,00
Enti Sostenitori	0,00	9.400,00	Risconti passivi	850,00	0,00
Erario e istituti previdenziali	9.889,33	3.524,64	Risconti passivi FQTS 2	0,00	378.002,75
Progetto FQTS 2	0,00	419.916,70			
Progetto Sostegno Reti	200.000,00	0,00			
Altri crediti	0,00	16.250,00			
RATEI E RISCONTI ATTIVI	10.712,32	7.811,60	FONDO RISCHI E SPESE FUTURE	104.012,28	72.569,46
Ratei attivi	0,00	0,00	Fondo attività futura	68.012,28	66.569,46
Risconti attivi	10.712,32	7.811,60	Fondo oneri trasferimento sede	30.000,00	0,00
			Fondo svalutazione crediti	6.000,00	6.000,00
IMMOBIL. FINANZIARIE	12.775,00	12.766,46	FONDI AMMORTAM.	22.001,23	32.900,35
Partecipazioni	525,00	516,46	Beni materiali	20.060,23	30.586,11
Deposito cauzionale	12.250,00	12.250,00	Beni immateriali	1.941,00	2.314,24
IMMOBIL. MATERIALI	20.060,23	30.586,11			
Macchine e attrezzature	10.694,72	18.724,41			
Mobili e arredi	6.049,07	8.545,26			
Impianti	3.316,44	3.316,44			
IMMOBIL. IMMATERIALI	1.941,00	2.314,24			
Deposito marchio	1,00	374,24			
Software	1.940,00	1.940,00			
TOTALE ATTIVITA'	345.709,41	557.711,57	TOTALE PASSIVITA'	327.298,17	556.268,75
Disavanzo d' esercizio	0,00	0,00	Avanzo d' esercizio	18.411,24	1.442,82
TOTALE A PAREGGIO	345.709,41	557.711,57	TOTALE A PAREGGIO	345.709,41	557.711,57

USCITE	2011	2010
SPESE ATTIVITA' ISTITUZIONALE	258.439,69	102.651,17
Comunicazione esterna	49.061,15	10.841,20
Eventi, manifestazioni	136.823,36	62.613,76
Quote associative e contributi	3.000,00	3.000,00
Borse di Studio Progetto Bonelli	5.000,00	0,00
Siti web	8.441,34	2.160,00
Rimborsi spese e viaggi progetti	56.113,84	24.036,21
COLLABORAZIONI E ONERI CONTRIBUTIVI	542.825,11	297.409,13
Compensi lordi collaborazioni	262.473,24	121.745,11
Prestazioni professionali	195.200,74	115.237,75
Oneri e contributi previdenziali	37.878,63	20.426,27
Oneri assicurativi	7.272,50	0,00
Contributi per Servizi di Soci	40.000,00	40.000,00
SPESE DI FUNZIONAMENTO	133.619,83	124.991,32
Affitto sede e oneri accessori	81.060,73	79.921,73
Telefoniche e postali	5.812,04	8.502,75
Luce, acqua, gas	1.713,73	1.373,48
Abbonamenti, rassegna stampa	12.833,43	8.934,44
Cancelleria e materiale per ufficio	5.346,72	2.685,96
Manutenzione riparazione hardware software	1.703,60	2.750,00
Acquisto piccole attrezz. e mobili ufficio	0,00	0,00
Manutenzione e pulizie locali	7.942,00	7.920,00
Noleggio macchinari e spese accessorie	2.120,75	2.737,20
Rimborsi spese e viaggi	5.663,97	4.440,99
Consulenze professionali	6.749,00	3.597,60
Rappresentanza e varie	2.673,86	2.127,17
ONERI FINANZIARI FISCALI E TRIBUTARI	11.399,21	6.821,00
Imposte, commissioni e spese bancarie	562,51	554,51
Oneri fiscali e tributari	10.806,00	6.223,57
Altri	30,70	42,92

ACCANTONAMENTO PER RISCHI CREDITI	0,00	1.500,00
ACC.TO ONERI TRASFERIMENTO SEDE	30.000,00	0,00
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	27.842,50	7.645,01
AMMORTAMENTI	3.096,80	3.459,49
TOTALE USCITE	1.006.628,15	544.477,12
TOTALE ENTRATE	1.025.634,38	545.919,94
RISULTATO	18.411,24	1.442,82